



A FAFARAGÓ TALÁLT ÉS USZADÉK FÁBÓL DOLGOZIK Fotó: Miskolczi Róbert

# Császár Tibor kedvence egy faragott hintaló

Császár Tibor faműves és hagyományőrző kemencekészítő csakis talált és uszadék fából dolgozik. Legutóbb egy artézi kúthoz faragott egy kopjafát. Hagyományos-búbos, illetve modern hordozható kemence készítésével is foglalkozik.

## KANCSÁR TÍMEA

Mindent a környezetemből gyűjtögetek. Összeszedem az utcán talált fadarabokat, uszadékat, gyökereket és tuskókat. Ezekből gazdálkodom. Az alkotásaimat a természet „fantáziájára” bízom, én csak finomítok rajta - magyarázta tevékenységének lényegét Császár Tibor faműves, hagyományőrző kemencekészítő. Az 51 éves férfi nem

mindig a kézművességből élt, eredetileg versenylétnyésző, de az építőiparban is dolgozott. „A víz az élet” - olvasható azon a kopjafán, melyet nem olyan régen egy negyvenéves, útszéli akácából faragott, hogy feldíszítse annak az artézi kútnak a csonkját, amit ő maga hozott használható állapotba.

Megmutatta legkedvesebb művét is: egy kézzel faragott hintalóval, melynek a hátát nem ő fényesítette, hanem az a több tucat gyermek, aki a kiállításokon felült a hátára. A játékot egyébként „műszakilag” is felvizsgáztatta: a népművészeti zsűri által jegyzett darab.

- Eladó a hintaló? - kérdeztük a férfitől.

- Hát persze, minden az. 1000 euróba kerül. Ha valaki megadja érte az összeget, elviheti - válaszolta Császár Tibor. Elmondta, ezek olyan egyedi darabok - óra, apró faszobrok -, amelyekből soha nem lesz másik, ezért ilyen drágák. Egyébként pedig annyira nem is fontos, hogy megvegyék, a szívéhez nőttek alkotásai.

Kézzel készült kemencéitől már könnyebb szívvel válik meg. - Aki egyszer megjegyzi egy búbos kemence látványát, és megéri a benne sült kenyérnek az illatát, soha nem szabadul tőle - figyelmeztetett. Édesapjától tanulta a kemencekészítés fortélyait. Elmondta, van

## AMIRE A LEGBÜSZKÉBB.

Császár Tibor főbb munkája egy 12 alakból álló betlehem. A kézműves a monumentális, embernagyságú Máriát, Józsefet és a kis Jézust egy 70 éves kőrisséből faragta ki.

olyan vásárló, aki csak a lakás dizájna miatt viszi, és olyan is van, aki valóban kemencében sütöget. A hagyományos, sárból és cserépből készült búbos kemence ára 200 ezer forintnál kezdődik. A hordozható, modern fajtákhöz 60 ezer és 230 ezer forint között lehet hozzájutni.

## 81 600 FORINTÉRT NÉZHETŐ AZ ÖSSZES ELŐADÁS A LEGJOBB HELYRŐL Jegyek az operafesztiválra

Megkezdték a jegyek árusítását a Szegedi Nemzeti Színházban november 3-án kezdődő nemzetközi operafesztivál előadásaira. Kiszámoltuk: legolcsóbban a kakasülőről 13 ezer 600 forintért lehet megnevezni a döntő összes versenyprodukciónak és a díjtadó galátát. Ugyanez a legjobb helyekről kedvezménnyel is 81 ezer 600-ba kerül.

### HOLLÓSI ZSOLT

Már árusítják a belépőket a Mezzo közreműködésével rendezett nemzetközi operaverseny szegedi döntőjére. A november 3-án kezdődő fesztiválon öt teátrum öt versenyprodukciónak két-két estén láthatják a nézők a Szegedi Nemzeti Színházban.

- Sokat gondolkodtunk a fesztivál-előadások jegyárain, végül úgy döntöttünk, három kategó-

riában igyekeznünk minél jobban széthúzni az árakat. Azt reméljük, így Szegeden is lesz fizetőképese kereslet a belépőkre, ugyanakkor a legdrágább helyárrak közelítenek a nyugat-európai átlaghoz. Erre azért volt szükség, mert ha túl olcsók lennének a jegyek, a nyugati közönség azt gondolná, valamilyen gagyi fesztiválról van szó. Első alkalommal még biztosan meg kell küzdenünk a publikum figyelméért, kell néhány év ahhoz, hogy a törzsközönségünk kialakuljon - hangsúlyozta Havas Agnes fesztivál-igazgató, a viadalt szervező Armel Produkciónak vezetője.

Az opera-előadásokra 2500, 8500 és 16 ezer 500 forintba kerülnek a belépők. A november 17-i díjkiosztó gálára - amit élőben közvetít a Mezzo és a Magyar Televízió - 4500, 11 ezer 500 és 19 ezer 500 forintért lehet je-

gyet váltani. Ezek az árak magasan tűnnek, ha összevetjük a nagyszínház saját előadásainak 800 forintos, legolcsóbb és 3 ezres, legdrágább helyárraival, ám érdemes tudni: Magyarországon még sohasem játszott operákat mutat be a Szegedre érkező New York-i, gdanski, brémai és rennes-i társulat. Ha valaki mindegyik produkció valamelyik előadására legalább egy jegyet vásárol, akkor 20 százalékos bérleti kedvezményt kap. Kiszámoltuk: legolcsóbban így a kakasülőről 13 ezer 600 forintért lehet megnevezni az összes darabot és a díjtadó galátát. A legjobb helyekről mindez kedvezménnyel is 81 ezer 600 forintba kerül - érdemes bérletben gondolkodni, hiszen kedvezmény nélkül ugyanezért 102 ezret kellene fizetni.

A szegedi döntőre vasúton érkezőknek a MÁV a menettérítési jegy árából 20 százalékos kedvezményt biztosít, amit az előadásra szóló jeggyel tudnak az utazók igénybe venni. Minden előadás napján 15.30-kor operabusz is indul Budapestről, a Deák térről a nagyszínházhoz, majd vissza.

Jegyet Szegeden a Reökben található jegyirodában és a Vörösmarty utcai színházjegyirodában lehet személyesen vásárolni, interneten keresztül pedig a Jegymesternél.



AZ ELÍTÉLTEK AZT MONDTÁK, NEM SZÓRAKOZTAK ILYEN JÓL, AMIÓTA BENT VANNAK Fotó: Miskolczi Róbert

## Öt nő, nyolcvan férfi - nővérek a Csillagban

Imádták a Csillag börtön közönsége az Apáca-pácot, pedig a ledérrel jeleneteket kihagyta a darabból az Árnyszínház. Az öt színésznő az első taps után feloldódott, az előadás után azt mondták, máskor is játszanának bent. Szerintük a fogvatartottak intenzívebben reagáltak, mint a civilek.

### GONDA ZSUZSANNA

Bátor dolog nyolcvan fogva tartott férfi - elítéltek és kivételesen: előzetesben lévő - előtt öt nőnek színpadra lépni. Ezt éreztem tegnap délután a Csillag börtönben, és ezt láttam az első percekben az Apáca-pác című Dan Goggin darab színészein is: Kürtös Petrán, Szilágyi Annamárián, Márkus Juditon, Papp Gabriellán és Varga T. Zsuzsán.

- Bizarr volt a helyzet, nem játszottunk mindennap a Csillagban - ismerte el az előadás után az Amnézia nővért alakító Márkus Judit, de hozzátette: az első taps után feloldódtak. A revümusical rövidített változatával készültek, kihagyták például Papp Gabriella (Lea nővér) tütüben előadott balerinaszámát, és Varga T. Zsuzsa (Roberta nővér) sem ment át vampba, és nem vetkőzött piros, csipkés miniruhára.

Csipőmozdulat azért maradt az Apáca-pácban, amire a nézők intenzívebben reagáltak, mint előző nap az IH Rendezvényközpont közönsége. Erősebb reakciót váltottak ki a poénok is, sőt az elítéltek beszéltak a zárójelenet gospelkör-szűzába is.

- Ebben a jelenetben az áment még egyik előadáson sem énekeltek velünk - éreztette Márkus Judit, miben volt más a Csillag közönsége.

A könnyed darab egyébként öt apácáról szól, aki színészkedni kényeserül, hogy pénzt gyűjtson gombamérgezésben elhalálozott társai temetésére. A nővérek saját életükről is mesélnek - Amnézia skizofrén magánszámát, valamint Roberta (Varga T. Zsuzsa) nyugatiboszorkány-kacáját és Oroszlán Szonja utánzását imádták a Csillag publikuma. Odavoltak Szilágyi Annamáriáért, és szerették Papp Gabit, Kürtös Petrát is, bár utóbbiaknak a teljes változathoz képest jóval kevesebb szerep jutott a rövidítettben.

- Most, hogy már tudjuk, milyen bátran eljövönénk máskor is - mondta Szilágyi Annamária az előadás után.

A Csillagban ezt el is várják, az elítéltek már a színházte-

remben mondogatni kezdték: karácsonyra újra hívják el a „nővéreket”.

Három férfival beszélgetünk, akinek a nevét nem írhatjuk le. - Azt hittem, igazi apácák jönnek, és hittanórát tartanak. Kellemesen csalódtam - mondta az egyik fogvatartott.

- Köszönjük szépen, nagyon meg voltunk elégedve, vidámságot hoztak az életünkbe - fogalmazott a másikuk, a harmadik pedig közölte: öt és fél éve, tehát amióta bent van, nem szórakozott ilyen jól. A fiatal férfi azt mondta, érzelmekben nem túl gazdag életükben akkora élmény volt az Apáca-pác, hogy valószínűleg hosszú ideig, sőt talán szabadulásuk után is emlékezni fognak rá: „Megkönnyébbítik az életünket, megmaradnak a szívünkben, kicsit nem itt voltunk...”

## SIKER CIVILEK ELŐTT IS.

Az Árnyszínház művészei vásárnap az IH Rendezvényközpontban két alkalommal nagy sikerrel adták elő a musicalt, hétfőn pedig a Csillag után újra az IH színpadán léptek fel. A darabot Janik László rendezte.

### A versenyprodukciónak

Az opera-előadások 19 órakor, a díjkiosztó gála - az élő televíziós közvetítés miatt - 20.30-kor kezdődik a nagyszínházban. A versenyprodukciónak: Francesco Cilea: Adriana Lecouvreur (A Szegedi Nemzeti Színház produkciója - november 3. és 4.) Michael Kunze - Gershon Kingsley: Raoul (A Theater Bremen produkciója - november 6. és 7.) Robert Ward: A salemi boszorkányok (A New York-i Dicapo Opera Theatre produkciója - november 9. és 10.) Benjamin Britten: Lukrécia meggyalázása (A gdanski Balti Opera produkciója - november 12. és 13.) Heinrich Marschner: A Vámpír (A Rennes-i Opera produkciója - november 15-16.)

Szeged,  
Vásárhelyi P. u. 3-5.  
Tel.: (62) 478-290  
www.fnxdiskont.hu



Nyitva tartás:  
hétfőtől péntekig: 6.30-18.00,  
szombaton: 6.30-13.00 óráig  
fnx@vnet.hu

ÉLELMISZER ÉS VEGYI ÁRU

DISZKONTÁRUHÁZ

## AKCIÓ!

| Mennyiség | Termék neve                               | Fogyasztói ár | Egységár   |
|-----------|---|---------------|------------|
| 75 g      | Nestlé Ricoré                             | 439 Ft        | 9853 Ft/kg |
| 680 g     | Lecsó (Globus)                            | 199 Ft        | 293 Ft/kg  |
| 155 g     | Szardínia olajban (Viking)                | 98 Ft         | 632 Ft/kg  |
| 170 g     | Heringfilé Classic olajos és paradicsomos | 185 Ft        | 1088 Ft/kg |
| 340 g     | Csemegekukorica (Medo)                    | 119 Ft        | 350 Ft/kg  |
| 130 g     | Sertésvagdalt (Szepa)                     | 85 Ft         | 654 Ft/kg  |
| 680 g     | Vegyesvágott savanyúság (Medo)            | 152 Ft        | 224 Ft/kg  |
| 1630 g    | Csemegeuborka (Hunagro)                   | 389 Ft        | 239 Ft/kg  |
| 432 g     | Darabolt ananász (Del Monte)              | 149 Ft        | 345 Ft/kg  |
| 680 g     | Magozott meggybefőtt (Medo)               | 199 Ft        | 293 Ft/kg  |

TÖRZSVÁSÁRLÓI KÁRTYÁRA TOVÁBBI KEDVEZMÉNY ADHATÓ. A kártya az üzletben igényelhető.

Lakossági törzsvásárlói kártyára -4%

REÁL, TICKET RESTAURANT,

Kereskedői törzsvásárlói kártyára -8%

CHÉQUE DÉJEUNER, SODEXHO

ÉTKEZÉSI UTALVÁNYOKAT IS ELFOGADJUK